Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público

REQUERIMENTO Nº              , DE 2009
(do Sr. Luiz Carlos Busato)

Requer seja realizada Audiência Pública,
convidando o Presidente da Força Sindical, para
expor sobre o Projeto de Lei nº 2.708 de 2007.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 36, II do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, seja realizada Audiência Pública, convidando o Presidente da Força Sindical,
Deputado Paulo Pereira da Silva, para expor sobre o Projeto de Lei nº 2.708 de 2007,  altera
a legislação do imposto de renda das pessoas jurídicas e da organização e custeio da
previdência social para desonerar a remuneração de férias e o décimo terceiro salário.

JUSTIFICATIVA

A Força Sindical, órgão que reúne diversos sindicatos, presente em quase todos os
Estados brasileiro, pode contribuir com esta comissão e com o relatório, expondo o
pensamento dos trabalhadores na qual representam e seus estudos.

Esse assunto, que é o objetivo a ser discutido nesta Comissão é a razão pelo qual
contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste pleito.

Sala de reuniões, em 27 de maio de 2009.

Deputado Luiz Carlos Busato
PTB/RS